

Tabela 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)  
6º BIMESTRE DE 2020

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	<MR-11> jan-20	<MR-10> fev-20	<MR-9> mar-20	<MR-8> abr-20	<MR-7> mai-20	<MR-6> jun-20	<MR-5> jul-20	<MR-4> ago-20	<MR-3> set-20	<MR-2> out-20	<MR-1> nov-20	<MR> dez-20		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>12.455.191,57</b>	<b>11.382.303,61</b>	<b>11.462.419,08</b>	<b>9.552.092,54</b>	<b>10.171.744,80</b>	<b>11.291.326,82</b>	<b>11.693.724,20</b>	<b>12.599.040,98</b>	<b>11.767.522,99</b>	<b>12.327.969,26</b>	<b>12.891.848,41</b>	<b>15.335.446,99</b>	<b>142.930.631,25</b>	<b>137.810.400,00</b>
<b>Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria</b>	<b>1.633.027,00</b>	<b>1.154.413,17</b>	<b>1.534.805,34</b>	<b>2.238.682,59</b>	<b>2.318.443,36</b>	<b>1.426.462,87</b>	<b>1.544.839,33</b>	<b>1.499.274,12</b>	<b>1.471.108,32</b>	<b>1.557.437,39</b>	<b>3.205.115,87</b>	<b>1.543.412,79</b>	<b>21.127.022,15</b>	<b>21.928.623,00</b>
IPTU	181.186,84	185.976,54	403.359,53	1.042.270,20	992.234,55	442.994,06	443.920,99	355.305,99	402.026,57	333.862,98	356.024,44	232.950,23	5.372.112,92	5.868.800,00
ISS	731.301,57	396.678,89	492.309,08	412.975,84	622.637,63	460.041,85	632.365,80	611.784,69	525.408,57	510.771,60	519.899,51	506.405,13	6.422.580,16	7.934.673,00
ITBI	297.210,68	137.913,65	101.130,32	46.771,00	185.053,38	100.681,94	39.079,35	146.332,73	95.542,15	124.077,21	1.874.920,26	184.609,07	3.333.321,74	1.190.150,00
IRRF	185.388,06	153.438,13	201.888,41	321.156,86	191.804,25	219.784,81	245.579,05	225.658,76	227.690,26	374.633,87	226.207,35	434.961,88	3.008.191,69	2.533.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	237.939,85	280.405,96	336.118,00	415.508,69	326.713,55	202.960,21	183.894,14	160.191,95	220.440,77	214.091,73	228.064,31	184.486,48	2.990.815,64	4.402.000,00
<b>Contribuições</b>	<b>318.650,58</b>	<b>315.377,94</b>	<b>344.194,47</b>	<b>349.401,00</b>	<b>355.116,50</b>	<b>358.498,12</b>	<b>359.342,99</b>	<b>355.829,07</b>	<b>354.692,17</b>	<b>358.962,70</b>	<b>359.195,91</b>	<b>618.668,64</b>	<b>4.447.930,09</b>	<b>4.279.000,00</b>
<b>Receita Patrimonial</b>	<b>18.959,07</b>	<b>16.679,32</b>	<b>122.831,63</b>	<b>10.499,38</b>	<b>14.643,66</b>	<b>10.715,18</b>	<b>9.666,43</b>	<b>7.908,71</b>	<b>6.953,17</b>	<b>261.802,74</b>	<b>455.301,65</b>	<b>759.011,01</b>	<b>1.694.971,95</b>	<b>2.500.510,00</b>
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.116,96	11.779,08	118.127,11	8.109,73	11.673,25	5.814,94	4.766,19	3.264,57	2.309,03	255.394,71	450.547,82	754.257,18	1.640.160,57	2.427.510,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.842,11	4.900,24	4.704,52	2.389,65	2.970,41	4.900,24	4.900,24	4.644,14	4.644,14	6.408,03	4.753,83	4.753,83	54.811,38	73.000,00
<b>Receita Agropecuária</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Receita Industrial</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Receita de Serviços</b>	<b>348.778,58</b>	<b>362.092,93</b>	<b>346.599,22</b>	<b>282.297,82</b>	<b>363.169,56</b>	<b>360.006,38</b>	<b>375.353,00</b>	<b>371.900,41</b>	<b>371.637,68</b>	<b>403.721,69</b>	<b>404.239,35</b>	<b>373.187,48</b>	<b>4.362.984,10</b>	<b>3.616.000,00</b>
<b>Transferências Correntes</b>	<b>10.102.504,93</b>	<b>9.467.732,25</b>	<b>9.082.676,28</b>	<b>6.646.646,23</b>	<b>7.112.424,90</b>	<b>9.123.939,03</b>	<b>9.391.359,61</b>	<b>10.245.298,83</b>	<b>9.542.017,61</b>	<b>9.729.912,85</b>	<b>8.454.010,84</b>	<b>11.912.509,55</b>	<b>110.811.032,91</b>	<b>104.568.567,00</b>
Cota-Parte do FPM	2.183.004,62	3.154.344,23	1.844.432,36	1.807.952,03	1.888.900,57	1.537.666,38	2.650.779,56	1.683.839,07	1.356.347,19	1.825.095,82	2.419.026,29	3.606.955,02	25.958.343,14	27.720.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.739.644,76	2.793.842,76	3.220.319,85	2.175.358,82	2.138.316,66	2.608.776,66	2.312.577,94	2.773.052,32	3.240.506,85	3.136.691,56	2.896.917,10	4.157.224,18	34.193.229,46	37.700.000,00
Cota-Parte do IPVA	2.190.327,56	705.796,60	602.577,01	113.323,86	143.112,20	189.047,30	183.817,02	199.069,11	229.140,48	179.405,46	197.860,93	293.340,41	5.226.817,94	5.234.000,00
Cota-Parte do ITR	14.355,37	3.985,34	8.548,86	4.057,11	3.279,78	714,69	744,33	356,15	33.972,42	1.364.538,88	325.328,74	18.450,36	1.778.332,03	1.672.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	2.160.922,91	1.828.244,60	1.900.457,46	1.171.341,35	1.171.000,48	1.415.770,14	1.263.865,39	1.486.713,56	1.730.245,51	1.686.605,91	1.605.688,18	2.254.409,34	19.675.264,83	20.600.000,00
Outras Transferências Correntes	814.249,71	981.518,72	1.506.340,74	1.374.613,06	1.767.815,21	3.371.963,86	2.979.575,37	4.102.268,62	2.951.805,16	1.537.575,22	1.009.189,60	1.582.130,24	23.979.045,51	11.642.567,00
<b>Outras Receitas Correntes</b>	<b>33.271,41</b>	<b>66.008,00</b>	<b>31.312,14</b>	<b>24.565,52</b>	<b>7.946,82</b>	<b>11.705,24</b>	<b>13.162,84</b>	<b>118.829,84</b>	<b>21.114,04</b>	<b>16.131,89</b>	<b>13.984,79</b>	<b>128.657,52</b>	<b>486.690,05</b>	<b>917.700,00</b>
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>1.681.089,31</b>	<b>1.588.196,29</b>	<b>1.421.245,80</b>	<b>1.110.885,93</b>	<b>1.133.127,38</b>	<b>1.165.613,57</b>	<b>1.116.652,65</b>	<b>1.232.546,11</b>	<b>1.274.500,79</b>	<b>1.606.364,91</b>	<b>2.151.512,09</b>	<b>2.481.968,11</b>	<b>17.963.702,94</b>	<b>19.170.400,00</b>
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	251.210,01	253.029,19	282.194,98	287.213,07	295.442,26	295.278,28	298.447,64	297.598,54	297.540,88	299.750,96	296.381,28	557.786,65	3.711.873,74	3.514.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de aplicação financeira RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447.583,74	751.061,06	1.198.644,80	1.600.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.429.879,30	1.335.167,10	1.139.050,82	823.672,86	837.685,12	870.335,29	818.205,01	934.947,57	976.959,91	1.306.613,95	1.407.547,07	1.173.120,40	13.053.184,40	14.056.400,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>10.774.102,26</b>	<b>9.794.107,32</b>	<b>10.041.173,28</b>	<b>8.441.206,61</b>	<b>9.038.617,42</b>	<b>10.125.713,25</b>	<b>10.577.071,55</b>	<b>11.366.494,87</b>	<b>10.493.022,20</b>	<b>10.721.604,35</b>	<b>10.740.336,32</b>	<b>12.853.478,88</b>	<b>124.966.928,31</b>	<b>118.640.000,00</b>